Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 146

Калининского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ СОШ № 146

Калининского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 98

Санкт-Петербург

О создании комиссии
пo осуществлению контроля
за качеством питания
обучающихся в школьной столовой
в 2022-2023 учебном году

На   основании  Федерального   закона   от   01.03.2020  № 47-ФЗ   "О   внесении
изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и
статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"; "МР
2.4.0180-20.   2.4.   Гигиена   детей   и   подростков.   Родительский   контроль   за
организацией   горячего   питания   детей   в   общеобразовательных   организациях.
Методические   рекомендации"   (утвержденные   Главным   государственным
санитарным врачом РФ 18.05.2020),   в  целях  улучшения  работы по  организации
горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022- 2023 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой
в следующем составе:

Председатель: Викторов Юрий Михайлович, заместитель директора по ВР.
Члены комиссии:
Кикоть Юлия Валериевна, ответственный за организацию питания;
Киракосян Кристинэ Сагателовна, медицинская сестра;
Сачко Ирина Павловна, представитель родительской общественности;
Соболева Светлана Борисовна, представитель родительской общественности.

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся.

	ПРИКАЗ